Комитет по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

11 ноября.2021года                                                                          № 172

\

г..Тюкалинск

Об организации, проведения и сроках  проверки

итогового сочинения (изложения), как допуск к ГИА-11.

            На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования» (далее – Порядок);

- методических материалов Рособрнадзора по проведению итогового

сочинения (изложения) 2021/2022 учебном году (письмо Рособрнадзора

от 26.10.2021 № 04-416);

- приказа Министерства образования Омской области от 20 октября

2017 года № 76 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения

(изложения)».

Итоговое сочинение (изложение)как условие допуска к ГИА

проводится для обучающихся XI  классов Тюкалинского муниципального

района Омской области.

Даты написания сочинения: первая среда декабря, первая среда

февраля и первая рабочая среда мая. В 2021 году основной день написания

сочинения (изложения) –1 декабря 2021 года; повторные даты:

2 февраля 2022 года и 4 мая 2022 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.До 17 ноября 2021 года (за две недели до основной даты сочинения

(изложения) включительно) необходимо принять заявление вместе с

согласием на обработку персональных данных.

  2. Создать в ОО комиссии по  организации  и проведению итогового

сочинения.

  3.Создать муниципальную комиссию по проверке и оцениванию итогового

сочинения.

  4. Выдача в Комитете по образованию, по адресу ул. П-Усольцева, д.4,

бланков ИСИ и конвертов  30.11.2021г.

  5. 01 декабря  2021 года, начало в 10.00ч.

  6.Оригиналы бланков  доставляются в Комитет по образованию , по адресу

ул. П-Усольцева, д.4,   01.11.2021г. до 17.45ч

  7.  Организовать  муниципальной комиссии по проверке итогового

сочинения в 2021-2022 учебном году, со 02 декабря 2021 года по 08 декабря

2021 года,  проверку итогового сочинения (изложения) выпускников

общеобразовательных  учреждений  Тюкалинского муниципального района,

на базе МОБУ Гимназия г.Тюкалинска.

  8. Шестель Ларису Николаевну назначить ответственным за организацию

работы по проверке итогового сочинения ( изложения).

  9.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

Комитета по образованию Демьяненко Л.П.

Председатель

 Комитета по образованию АТМР                                   И.И.Мигунова

		2021-12-08T12:52:05+0600
	Комитет по образованию АТМР